In laudem operis et anchoris Tibi. Lynceus.

Sermo; lepos; series; stilus; doctrina decorum.
Tollunt historijs scripta referta novis.
Qualia carneades dicit; magnusq; pericles;
Talia Bindinius dogmata clarus habet.
Qualibus elchines; demades; vel Tullius orant;
Talibus ingenti preditus arte vales.
Nam mirare legens; Quid sit contingens ipsum;
Orantem propria cernere voce melos.
Elera nec inficioz referam; sunt singula mirez;
Condita; Nec pallas his meliora daret.

Summo eloquentiae Juueni Petre Laurentij de
Medicis Bindinus Thommasius Senesis. Ju. doc.
Salutez et comedationem.

So Inclyte Petre in his orationibus:
varijs in locis habitis: nihil mihi assūmā
nec a me noni quicq; repertus affirmabo:
multa namq; ex veterum monumentis dea
cerpta: concinna breuitate apprehēdi. Si quida ut in suis
sceptro nobis negotio commode tractatum est: malo id
sectoris iudicio laudari: q; nostra predicatione factarū.
Tu tamen industria tua vel petulantiae nostrae crīmē
excusabis: vel landis si quid merebitur accumulabis.

De Justicia: concordia: et charitate ciuium.

Ostueuere complures eorum Patres conscri
pti: qui huiusmodi munus dicendi sumpserūt
quo me nūc vti: consuetudo admonuit: omnia sere sua
oratione complecti: quae ad huiusmodi Magistratus
officium pertinere videntur: ut anteq; īneant: quid facie
dum fugiendum ne sit: diligenter: et habunde praemo
neant. Quorum plane interdum soleo imperitiant
potius: q; diligentiam admirari: cum multa īculcent
curibus eorum: qui illud inituri sunt: quasi tunc prius
eruendos acceperint: aut omnium rerum ignarē: nibil
intelligant: nisi quod ea unifaciat oratione didicerint.

a ij

Quod si mīhi nūq̄ faciendūm esse sīm arbitratuſ: nūc multo minus; Cum ad vos p̄ſens habeatur ordo: qui excellēti ūgenio: et p̄eſtantī doctrīna p̄aediti eſſt q̄uiq; et alij p̄aeclarissimis magistratibus totiens ſumma cum laude p̄aefuistiſ ut natura arte: et exercitatiōe quae lequēda: quae uevitāda ſunt: habude dīdicerīte. Quāobrē coetera cōſulito p̄aeterſens: id aggrediar: qđ et p̄hilosophus tradiſit. Neq; cīvile ſocietatem ſine p̄mu-
tatione: neq; permutatōem ſine adequatiōe: neq; adequa-
tiōem ſine mēnſura conſistere poſſe. Quod p̄fecto iuſti-
ciā: cōcordiā charitatēq; cōpleteſt. Dic ē: qđ nō oēs ma-
gistratū gerē p̄uit: ſed aut p̄ annū aut p̄ alia diffinitiōem
et tempus. Itaq; hoc mō fit ut oēs gerant magistratum.
Dic honores et pecuniae p̄ dignitate diſtribuunt̄. Hāc
etenim iuſtičā cū ſervauerūt hoīes: cuſtodiſ libertas:
ſprīmū ſumtuſ: otentiones ſubmouent̄: ſopiuuntur
iñimicitiae: extingunt̄ odia alitroſcordia: oīs omnium
cīviū p̄turbatio depclit̄. Dic legū oblerac̄io: quā ut
iñquit Eradlytus vtī muros tueri debemus cī ſi periculo
ſi ſit: cīvitatē legib⁹: q̄i muris carere. Qui. n. leges cīv-
itatis oppugnat̄: nō ſolū hoīes: ſed et paricidae iñdicādi
ſunt: cum ea auferant̄: quibus ſalutis omnīum: et vita cō-
tineſt. Vñ diogenes dicere ſolitus erat. Qua iñ cīvitate
nec leges valerēt: iñ ea p̄noctandū ſapiēti nō eē. et plato.
ſine legib⁹: nec domū vllā: nec cīvitatē nec gērē: nec hoīi
vnīuerſum genus ſtare: nec rex naturā oēs nec iſlū mā
nū deniq; poſſe. Quaz obſuatoeſ adeo veteres ut ilez

si op̄ incēarias putauerūt: ut a regib⁹, Aegyptior⁹ iure
 surādo iudices adigerent: se si qđ forte rex iniuste iubet
 re: mis̄ime iudicaturos. Et Antiochus ciuitatibus suis
 si quid a se facere iuberent qđ c̄tra suas leges esset: ei
 p̄cepto parere prohibuit. Quis est q̄ leges aduersus se ip̄
 sum & suos ferat? Quis consiliū? Quis suffragiū? vel
 q̄uo Tbarūdā quoq̄ T̄p̄ p̄ponimus: qui rure venies
 accinctus gladio contionez intrans: qđ ipse legali edicto
 anteā prohibuerat mortem c̄tinuo p̄prio telo cōfossus si-
 bi cōsciūit: & Caleuchū qui cū filius eius adulterij crimi-
 ne dānatus ex lege a se ipso cōstituta: utroq; oculo p̄na-
 ri deberet. suo prius deinde filij oculo cruto: usq; vidē
 videndi vtrisq; reliqt. Nō est. n. vt īq; Augustinus: cru-
 delitas punire reatū: s̄ pietas: nec tyrannidis: s̄ diuinæ
 rectitudinis iudiciū vt coeteri iusticiā diligentes potius
 diligant: & iusticiā odio p̄sequentes metuāt: & caueāt ne
 delinqunt. Hinc cōcordia secūdo loco p̄posita fuit q̄
 ciuitates cōstituit: Regna solidat: & hūanā societatem
 vel sola continet & cōseruat. Ad cui? amplificatōe: duo
 Platonis p̄cepta vt ait Licero fore necessaria: Enī
 vt utilitatem omnium ciuiū sic tueant: vt quaecāq; agāt:
 ad eā referāt: oblitū suoz: cmodoz: Alterz vero totum
 corpus respublice sic p̄curēt: ne dū p̄tē meant: reliquas
 deferant: Hinc ex Herodoti smia: Oleanes illē graecus
 cūde p̄saꝝ-rerp. ageret: ait: Magistratus forte dirimē-
 do: ne homines ab honoribus exclusi: res nouas moliri
 non cessent: ppter quas ipsi quoq; honorarent. Qui enim:

Eti cluīs cōsulāt. p̄tē negligāt: p̄nūtiofissimā in cōfūtatione
inducunt seditionem: atq; discordiam. Quia non solum
laborantes Athenienses a lacedaemoniis Lixādro du
ce victi sunt: sed et Rōni quoq; nomen apud omnes na
tiones fuit tremendum: ob græcoꝝ seditiones: Māri:
Sillae: Catilinae atq; Cesariꝝ. ab eoꝝ domītis saepius
victi et dominati fuere. Discordia. n. ordinū vt īgt Qui
tius Consul est venenū vrbie huius patrꝝ: v̄placibis cer
tamīna. Ex quo Cesar Ciceroni. Quid viro bono et ge
ro et bono cīni magis cōuenit q̄ abesse a cīilibus cītro
uersijs. O exemplū huic nostre rei. p. memoria dignum
semperīna. Quā totiens mutantem atq; in his labentes
conspeximus. Et veterum monumentoꝝ testis nobis
fuit. Aratus ille sīcōnīus: qui cū eius cūītas a tyrānī
teneretur: v̄rbe clandestino introīu potīus: cīq; iprānī
methodeum improviso oppressisset: exiles restituit: rem
publicāq; aduentu suo liberavit: vt pp̄uis pericolo ex
titerint: qui victoriam sunt cōsecuti: q̄ hī quidem: q̄ su
perati fuerūt: eosq; monuit dum concordes essent: nul
lis viribus superari: sed firmos dūtius ac potentiores
fōrē. Mittō Ellyriōe: praetereo Medōe: Persas mī
sos facio: taceo Macedones: quorum potentissimi prin
cipatus ea duce pene celībus parem assecuti sunt glo
riam: secus autem ad nihil redacti sunt. Q̄nam si q̄
pessimī cīues labefactare praeſumpserint: careant ut ait
Plato splendore: faceant oppresſi: nullus pateat adit⁹
ad dignitatē: nec vñquam extollantur. Parati enim
olim erant Censorē Romae: qui pessimum quemq; se

eatu pellerent: ne sincera pars trahatur ad corruptionem
 Quid est enim tam admirabile: q̄ ex infinita hominum
 multitudine existere unum qui id quod omnibus natu-
 ra sū datum: vel solius: vel cum per pacis facere pos-
 sit? Quid autem tam necessarium: q̄ tenere arma: qui
 bus vel cautus ipse esse possit: vel pronocare improbos
 vel te vlcisci lacestus? Licet non semper dixerit . M.
 Cato. Maiores nostros armis rem publicam ex par-
 ua magnam fecisse. Nam si ita esset: multo pulcherrimam
 eorum haberemus: nam maior copia armorum
 nobis est: q̄ illis unq̄ fuerit. Sed alia fuere: domi scilicet
 et industria foris iustum imperium: Animus in consu-
 lendo libertateq; delicto aut libidini obnoxius. Hinc
 omnium charitatem tertio loco patria una complexa
 est: quam qui africano illo teste conseruauerint adiuue-
 rint: auxerint certum esse in coelo et definitum locum
 ubi beati geno sempiterno fruantur. Hic Egidius di-
 xit civitatem quamlibet: ad victimum in agricultas: ad ex-
 pedientium in artifices ad defensionem in bellatores
 ad populu regedū i sapientes virost ad obscuritatem legū: et
 bonos mores i principes diuidēdā. Nibil. n. ut ait Cato
 agēdo hoies: male agere discunt. Dāda igit opa ut mes-
 ces asportet: deuehāt qzq cūq gētiū hic fortūae opes dīg-
 nitates: bona deniq; oīa c̄fuaā: florēt et aplificāt: Quae
 b̄c aducae: terraeq; sint: et mō huc: et illuc trāsterāt: ut
 bñ Elaias hec tpa viderit bona nra corā oculū nr̄is aliēi dī-
 uorāt: multū m̄ valēt: ad custodiā et c̄fuatōe libertatis

Quas si solū oēs iminētib⁹ pīcūlo ⁊ calamītate s⁹ ⁊ ppītā
vītā exponēvn⁹ qīsq; cīvis optim⁹ tenet: ⁊ dī. Quid. n.
Doratiū coclītem ⁊ tra. hostiū copias i pōte tenuerit:
Que res. Q. Mutiū ad necē porseine ipulerit: Quid
cartiū in pfendū vltro iniecerit: Quid denq; regulū
ad suppliciū ptulerit: nīsī patriae amor supremū gradū
ſ. ſolicitatis ⁊ gloe: Ad qd magnifici dñi: Magistrat⁹
q; clarissimi quibus fulgētia haec insignia tribuenda fūt
reuocāte mētez: pacēz fauete. Justiciā ŋplexamini: ŋcoz
diā diligite: leges ⁊ iura fuate: publice ſalutē magnificē
tia: ⁊ mansuetudine ŋfulte: vt per os ſapientiae gradus
regnare possitis. Dixi.

De naturali moralī ⁊ rationali philoſophia.

Eritis nobis pponit hodierna die celebres. Ma-
gistrat⁹: quā oēs hoies vt īngt philoſophus nā ſcire de-
ſiderant. Et vt ait cīcero oēs trahimur ingenio videlicz
mātura oēs duicimur volūtate: ⁊ ſtudio ad cognitōis ⁊
ſcīae veritatē. Luius auctore Lactātio rāta: tāq; ad
mirāda nīs ē: vt oipotēs rex oīuz p̄iceps ⁊ idē hūani
generis creator atq; redēptoz ad hoc nat⁹ ſit: atq; venēit
i mādū: quo phibez teſtīonīū veritatis. Quae ſi cū ſe-
uerino hoecio recte ſentimus: nihil aliud ē q; rex ad itel
lectū ſdequatio. Ture igīt phibaz oīuz diſciplinaꝝ geni
tricē. Hrīſtoteles laudanit: quā ſciam veritatis ēē arbī
traret. Ea nāq; diuīnaꝝ hūanaꝝ rex tricorporē ſciag
ſbet naturalez. ſ. moralez atq; rōnalez. ⁊ cīmī nulla ē ars
neq; diſciplina q; ad illorum modoꝝ aliquiez nō reſeraſ
q;o hic a phisica; quā nature idaginē latīni appellat: nō